АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТЮНЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2020                                                                                                                         № 23
с. Чистюнька

	О проведении весеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке на территории  сельсовета

В целях наведения должного порядка и оздоровления санитарного состояния на территории сельсовета, руководствуясь Уставом муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края                              п о с т а н о в л я ю:

          1. Объявить проведение весеннего месячника  по благоустройству  и санитарной очистке на территории сельсовета с 15 апреля 2020 года.

2. Утвердить план мероприятий  по  проведению весеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке территории сельсовета (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям учреждений и частным предпринимателям  привести в надлежащее санитарное состояние закрепленные территории и здания, обеспечить своевременный вывоз отходов потребления и оформить клумбы.
4. Рекомендовать МКОУ Чистюньской СОШ, детскому саду «Ласточка» организовать проведение энтомологической экспертизы на территориях образовательных учреждений и акарицидной обработки при обнаружении клещей с проведением энтомологического контроля качества обработки.
5.  Предложить жителям села в рамках проведения весеннего месячника по благоустройству принять активное участие в проведении работ по санитарной очистке, благоустройству (в том числе скашиванию травы на прилегающих территориях) и озеленению придомовых территорий.
6. Администрации сельсовета:

- организовать весеннюю очистку общественных и производственных территорий;
- организовать привлечение безработных граждан для участия в работе по благоустройству на территории сельсовета;

- активизировать работу по ликвидации несанкционированных свалок мусора и приведению в порядок подъездных путей к полигону ТБО;

- провести организационную работу с жителями села по выполнению Правил благоустройства;

- организовать работу по приведению в надлежащее состояние территории кладбища;

- организовать работу по весенней посадке зеленых насаждений на территории сельсовета, а также организовать в течение весеннее-летнего периода регулярное скашивание травы.

6. Постановление Администрации сельсовета от  11.04.2019  № 41  «О проведении весеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке на территории  сельсовета» снять с контроля в связи с выполнением и признать утратившим силу.
7.  Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации сельсовета                                                           Д.М. Ишенин

                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

                                                                                   сельсовета от 13.04.2020 № 23

План

мероприятий  по  проведению весеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке территории сельсовета

	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Единица измерений
	Количество
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	11
	Проведение весеннего месячника по благоустройству и озеленению  населенных пунктов

	15.04.-15.05.2020 г.

	1.1.
	Посадка деревьев
	шт.
	25
	15.04 –15.05.2020 г.

	1.2.
	Посадка кустарников
	шт.
	30
	15.04. – 15.05.2020 г.

	1.3.
	Разбивка цветников, клумб
	м2
	180
	27.04. – 15.05.2020 г.

	1.4.
	Ремонт, покраска заборов, ограждений, в том числе устройство новых
	п. м
	100/120
	20.04. – 15.05.2020 г.

	1.5.
	Вывоз мусора, бытовых отходов, навоза
	т./т. км
	70
	19.04. – 14.05.2020 г.

	1.6.
	Приведение в порядок существующих свалок
	шт.
	1
	19.04. – 14.05.2020 г.

	1.7.
	Приведение в порядок мемориальных памятников погибшим воинам ВОВ, гражданской войн, истории страны, края, района
	шт.
	2
	19.04. – 08.05.2020 г.

	1.8.

	Приведение в порядок кладбища (очистка от сухой травы и мусора, устройство нового ограждения)
	шт.
	1
	В течение месячника

	2.
	Проведение рейдов административной комиссии по благоустройству с составлением протоколов
	шт.
	2
	29.04. –15.05.2020 г.

	3.
	Проведение санитарных пятниц
	шт.
	4
	15.04. – 15.05.2020 г.

Заместитель главы Администрации сельсовета                                    Л.В. Мостовая